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Razem przeciw ubóstwu...
jeszcze 30 dni zbierania podpisów

Trzeci list informujący o przebiegu kampanii Apelu
 „Wykorzenienie skrajnego ubóstwa drogą do pokoju - Deklaracja Solidarności”

30 dni do 17 października 2007, Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem

Apel można podpisać w internecie na stronie www.oct17.org/site/-apel-pl-.html

W Polsce apel ten jest rozpowszechniany z inicjatywy Stowarzyszenia Przyjaciół 
Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat (www.atd.org.pl) i partnerów.

17 Czerwca, 48 000 podpisów na całym świecie

W Polsce 200 podpisów przez internet i 400 podpisów na papierze

Wiadomości ze świata
Ponad 100 000 podpisów na 17 października
W  czasie  ostatnich  trzech  miesięcy  liczba  osób 
popierających apel podwoiła się. Zebraliśmy blisko 50 000 
podpisów na całym świecie. Jeśli nam pomożecie, w ciągu 
miesiąca uzyskamy 100 000 podpisów. 
Chcielibyśmy, aby wkład Polski  w tę światową akcję 
był  nie  mniejszy niż 2000 podpisów.  To jest  możliwe. 
Liczymy na Ciebie! Przed 17 października, ale również w 
tym  szczególnym  dniu.  Zaproś  przyjaciół,  by  do 
nasdołączyli. Najprościej, podając im adres strony:

www.oct17.org/site/-apel-pl-.html

Wśród  zagranicznych  znakomitości,  które 
ostatnio podpisały deklarację są :
Dalai  Lama,  Tybet  -  Francis  Blanchard, były  dyrektor 
Międzynarodowej  Organizacji  Pracy,  Francja  -  Nadine 
Gordimer, Nagroda  Nobla  w  dziedzinie  literatury  1991, 
Afryka  Południowa  -  Paul  Rechsteiner,  Prezydent 
Federacji  Szwajcarskich  Związków  Zawodowych, 
Szwajcaria  -  Guy Ryder,  Sekretarz  Generalny 
Międzynarodowej  Konfederacji  Związków  Zawodowych, 
Belgia - Sonia Rykiel, projektantka mody, Francja - 

Mobilizacja we Francji
4 miliony  kopii...  To  przybliżona liczba  kopii  apelu,  które 
krążyć będą po Francji  w nadchodzących tygodniach.  40 
gazet  zgodziło  się  zamieścić  deklarację  solidarności  na 
swoich łamach. Narodowe PKP (zwane we Francji SNCF) 
wyraziło  zgodę,  aby  na  stacjach  kolejowych  oraz  w 
pociągach  również  zbierano  podpisy.  Wiele  lokalnych 
autorytetów (władz miejskich i  regionalnych) zdecydowało 
przegłosować rezolucje dotyczącą wsparcia apelu.

Wieści z Madagaskaru
Na  Madagaskarze  członkowie  małej  organizacji 
pozarządowej   zebrali  1000  podpisów.  Planują,  by 
reprezentująca  ich  osoba  z  bardzo  biednego  regionu 
przywiozła je do Paryża, na Trocadero, 17 października. 
Mają jednak problem z uzyskaniem paszportu i wizy. Z 
powodu dużej emigracji zarobkowej na Bahamy wydział 
paszportowy zasypany jest podaniami. 

Jak  wielu  ludzi  na  świecie,  noszę 
wielobarwną tasiemkę

Podpisałem… Zachęcam innych do podpisania, i… Żeby 
okazać moje zaangażowanie i doprowadzić do dialogu, 
noszę wielobarwną tasiemkę z tekstem, który napisał  i 
kazał  wykuć  w  marmurze  na  płycie  Placu  Trocadéro 
ojciec Józef Wrzesiński : „Tam gdzie ludzie skazani są 
na  życie  w  nędzy,  łamane  są  prawa  człowieka. 
Jednoczenie  się  dla  ich  poszanowania  jest 
najświętszym obowiązkiem ”. 

Wytłaczanie tasiemek jest w toku. Wyprodukowano ich 
już  130  km,  z  napisami  w  16  językach.  Do  17 
października,  Międzynarodowego  Dnia  Walki  z 
Ubóstwem, na  całym  świecie,  wszyscy  sygnatariusze 
Deklaracji  Solidarności  otrzymają  ich  dwie,  aby 
przywiązać  do  swojego  piórnika,  roweru  bądź  też  do 
anteny  samochodowej…  Możliwe  jest  również 
wykonanie tasiemki w większej formie, jeżeli ktoś życzy 
sobie zawiesić ją np. na balkonie!

Jeśli chciałbyś otrzymać tasiemkę, wyślij na adres: 
atd-warszawa@neostrada.pl email  z  informacją, gdzie 
mamy ją przesłać.

http://www.oct17.org/site/-apel-pl-.html
mailto:atd-warszawa@neostrada.pl
http://www.oct17.org/site/-apel-pl-.html
http://www.atd.org.pl/


W  Polsce  zmobilizowano 
również…

Nowa, kolorowa wersja apelu
Od sierpnia dostępne są dwie nowe, kolorowe wersje apelu 
po polsku. Layout został zmieniony, a lista osób 
popierających kampanię zaktualizowana. Dokument można 
znaleźć na stronie:
http://www.atd.org.pl/article.php3?id_article=215

Młodzi ludzie pokazują drogę...
170 podpisów... i może być dużo więcej. To rezultat 
zaangażowania grupy młodych ludzi z Polski, Francji i 
Anglii podczas pobytu w Polsce Karawany Przyjaźni.

Karawana odwiedziła Polskę w dniach 17 sierpnia - 2 
września 2007 (Strzelce Opolskie- Kielce -  Górzno koło 
Brodnicy - Bydgoszcz - Pyzdry koło Poznania). W każdym z 
miejsc młodzi uczestnicy karawan zaanimowali warsztaty 
artystyczne i dyskusje.

Więcej : 
http://www.atd.org.pl/article.php3?id_article=216

Międzynarodowy Dzień Walki z 
Ubóstwem – 17 października 2007
Międzynarodowy  Dzień  Walki  z  Ubóstwem  – 
dziejące się w wielu miejscach naraz zdarzenie 
– jest realizowany w Polsce pod hasłem „Walka 
z ubóstwem – wiele robimy osobno, zróbmy 
to wspólnie!” .

Aktualne informacje można znaleźć na stronie 
www.przeciw-ubostwu.rpo.gov.pl 

Oto kilka przykładów tego, co będzie się 
działo w Polsce:

VII Konwencja Ruchu przeciw Bezradności Społecznej 
pod  hasłem:  "Edukacja  przedszkolna  dla  dzieci  ze 
środowisk  wymagających  szczególnego  wsparcia  – 
perspektywy  samoorganizacji  społeczeństwa 
obywatelskiego  na  rzecz  edukacji  przedszkolnej” 
odbędzie  się w  Sali  Kolumnowej  Sejmu  RP  w  dniu  17 
października 2007 roku 

Dobre wykształcenie i odpowiednie kwalifikacje zawodowe 
dają  w  miarę  wysoką  gwarancję  zabezpieczenia  przed 
społeczną degradacją i materialną deprywacją, dlatego też 
stanowią one strategiczne cele w walce przeciwko ubóstwu. 
Odwrotnie  -  niskie  wykształcenie  i  brak  kwalifikacji 
zawodowych  oznaczają  wysokie  ryzyko  zagrożeniem 
ubóstwem, co dokumentują dobitnie dane statystyczne. 

Kontakt  : Prof.  Piotr  Sałustowicz  -  Szkoła  Wyższa 
Psychologii  Społecznej  –  Warszawa -  Doradca  Naukowy 
Rzecznika Praw Obywatelskich – e-mail:
piotr.salustowicz@fh-bielefeld.de

***

Konferencja  „Przedsiębiorczość  społeczna  jako 
sposób  na  przeciwdziałanie  ubóstwu  i  rozwój 
społeczności  lokalnych”. Wspólnota  Robocza 
Związków  Organizacji  Socjalnych  (WRZOS)  oraz 
Fundacja  Instytut  Spraw  Publicznych  serdecznie 
zapraszaja  do  udziału  w  Warszawie  w  dn.  12 
października  2007  roku.  Konferencja  odbędzie  się  w 
Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej w godz. 10.00 – 
16.00.  „Na  konferencji  chcielibyśmy  zaprezentować 
rezultaty prowadzonego w ramach Projektu monitoringu 
rozwiązań  prawno-instytucjonalnych  regulujących 
funkcjonowanie  gospodarki  społecznej  i  trzeciego 
sektora  w  Polsce,  a  także  wspólnie  podyskutować  o 
praktycznych  aspektach  działania  na  rzecz  rozwoju 
społecznosci  lokalnych  zagrożonych  ubóstwem  i  
marginalizacją społeczną”.

WRZOS prosi o potwierdzenie uczestnictwa do
2 pazdziernika 2007 roku u Magdaleny Plewowskiej : 
Tel./fax. 022 826 52 46 lub e-mail: 
magda.p@wrzos.org.pl

***

W Kielcach, Prezydent  Miasta będzie osłaniać replikę 
płyty  17  Pazdziernika  1987  z  Trocadero  w  Paryżu. 
Delegacja  z  Kielc  jedzie  do seminarium  w  Francji  i 
aktorzy, mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej im.Jana 
Pawła  II  dołączą  do  Berlina  i  grają  tam  w  dniu  13 
pażdziernika. 

Kontakt: atdczwartyswiat@wp.pl

***

Konferencja:  "Model lokalnej sieci wsparcia dla osób 
zagrożonych  bezdomnością  w  zakresie  aktywizacji 
zawodowej  i  społecznej"  16 października 2007 roku, 
Biuro  Rzecznika  Praw  Obywatelskich.  Caritas  Diecezji 
Kieleckiej  wspólnie  z  Towarzystwem  im.  Św.  Brata 
Alberta oraz z Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich

Kontakt : kielce@caritas.pl   www.kielce.caritas.pl

***

Stowarzyszenie  Amnesty  International  włączy  się  w 
obchody Dnia 17 października.  Zespoły Edukacyjne AI 
zorganizują  warsztaty  otwarte  w  większych  miastach 
Polski, szkolne grupy AI zorganizują akcje tematyczne w 
swoich szkołach.

Kontakt: Anna Kuczak - Koordynatorka Zespołu 
Edukacji o Prawach Człowieka - Amnesty International - 
605 921 200 - anna.kuczak@amnesty.org.pl
www.amnesty.org.pl

Jeśli  mają Państwo zamiar włączyć się  w obchody 17 
października  realizując  własny  projekt,  prosimy  o 
poinformowanie  o  tym  Komitetu  Organizacyjnego 
Międzynarodowego  Dnia  Walki  z  Ubóstwem, 
działającego  pod  patronatem  Rzecznika  Praw 
Obywatelskich (e.wronska@brpo.gov.pl).

Wasza  inicjatywa  zostanie  umieszczona  w 
ogólnopolskim  programie  opublikowanym  na  wielu 
stronach internetowych. Patrz:
www.przeciw-ubostwu.rpo.gov.pl

Jeśli  chcą  Państwo  poznać  lepiej  historię 
Międzynarodowego  Dnia  Walki  z  Ubóstwem, 
zapraszamy na stronę :
www.atd.org.pl/article.php3?id_article=118
i zachęcamy do pobrania pliku « Ulotka ».

Kolejny “Newsletter” ukaże się w okolicach 17 Listopada 2007
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